
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền cho Sở Xây dựng ký kết hợp đồng thực hiện dự án đu tư 

c� s dng đt, dự án: Khu dân cư và thương mại dịch v xã Quảng Phú 
(nay là phưng Quảng Phú), thành phố Thanh H�a, tỉnh Thanh H�a

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật 
sa đổi, bổ sung mt số điều ca Luật Tổ chức Chính ph số 76/2015/QH13 và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định ca Chính ph: Số 30/2015/NĐ-CP ngày 17/3/2015 
quy định chi tiết thi hành mt số điều ca Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu 
tư; số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 quy định chi tiết thi hành mt số điều 
ca Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 4679/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 ca Ch tịch 
UBND tỉnh phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án có s dụng 
đất, dự án: Khu dân cư và thương mại dịch vụ xã Quảng Phú (nay là phưng 
Quảng Phú), thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị ca Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 8584/SKHĐT-
TĐ ngày 19/11/2021, Báo cáo th�m định kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện 
dự án có s dụng đất, dự án Khu dân cư và thương mại dịch vụ xã Quảng Phú 
(nay là phưng Quảng Phú), thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Xây dựng ký kết hợp đồng thực hiện dự án đu 
tư c� sֹ dֱng đt, dự án Khu dân cư và thương mại dịch vֱ xã Quảng Phú (nay 
là phưng Quảng Phú), thành phố Thanh H�a, tỉnh Thanh H�a, cֱ thể: 

1. Nội dung ủy quyền: Sở Xây dựng c� trách nhiệm ký kết hợp đồng vi 
nhà đu tư được lựa chn và thực hiện các quyền, nghĩa vֱ của cơ quan nhà 
nưc c� thẩm quyền quy định tại hợp đồng dự án được ký kết vi nhà đu tư 
thực hiện dự án Khu dân cư và thương mại dịch vֱ xã Quảng Phú (nay là 
phưng Quảng Phú), thành phố Thanh H�a, tỉnh Thanh H�a theo đúng quy định 
hiện hành của pháp luật. 

2. Thi gian ủy quyền: Từ khi Quyết định này c� hiệu lực đến khi hợp 
đồng dự án dự án Khu dân cư và thương mại dịch vֱ xã Quảng Phú (nay là 
phưng Quảng Phú), thành phố Thanh H�a, tỉnh Thanh H�a kết thúc. 



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Xây dựng ký kết và thực hiện hợp đồng dự án (bao gồm phֱ lֱc hợp 
đồng dự án) vi nhà đu tư theo đúng quy định của pháp luật. Trong quá trình 
thực hiện dự án c� kh� khăn, vưng mắc hoặc phát sinh công việc vượt quá các 
quyền và nghĩa vֱ được ủy quyền trong hợp đồng dự án, báo cáo UBND tỉnh 
xem xét, giải quyết theo quy định. 

2. Các Sở: Kế hoạch và Đu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trưng, Tư 
pháp; Cֱc Thuế tỉnh Thanh Hoá và các đơn vị có liên quan theo chức năng, 
nhiệm vֱ được giao c� trách nhiệm hưng dẫn Sở Xây dựng thực hiện, đồng 
thi thực hiện những nội dung công việc thuộc thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này c� hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đu tư, 
Tài chính, Tài nguyên và Môi trưng, Xây dựng, Tư pháp; Chủ tịch UBND 
thành phố Thanh H�a; Cֱc trưởng Cֱc Thuế tỉnh Thanh Hoá; Nhà đu tư được 
lựa chn (Liên danh Công ty TNHH Ngc Sao Thủy - Công ty Cổ phn 
TASCO); Thủ trưởng các ngành, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, CN.(Mld152) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 

Đỗ Minh Tuấn  

 
 


